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Les lots non attribués lors de cette vente seront remis en vente par soumissions sans autre forme
de publicité le mercredi 03 avril.

Voir la vente « Catalogue disponible sur le site Wallowood.be



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 11 lots

4909,417 m3 de résineux 11,815 m?3 de feuillus

Propriétés

Lots1a11 Couvin Cne

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :
Rue Saint-Roch, 60, 5670 NISMES
060/31.02.81 - cantonnement.nature.forets.couvin@spw.wallonie.be



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/722/2024/3114/11364/1

Lot 1

- Délai d'exploitation : 31 juillet 2024, sans prorogation possible; - Débardage par temps sec sur sol sec et/ou gelé; -
Débardage par les cloisonnements ou suivant les directives du service forestier local; - Pas de débardage en long.

Nombre d'arbres total 399 | -
Volume grumes 59,943 m?3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 59,943 m?3
Cube moyen 150  dm?3
Circonférence moyenne 44,073  cm
Surface de coupe 1,154 | ha
Contact PORSONT Antoine, 0476/073640 = -
Triage Triage D'aublain | -
Propriétaire Couvin Cne | -
Lieu(x)-dit(s) TAILLE DES MARAIS-cpe 1 | -
Vente Vente communale de Couvin | -

Mardi 19 mars 2024 a 14:00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Epicéa Epicéa Feuillus Divers

Amélioration Amélioration Amélioration

Normal Scolyté Sec Rx Chauffage

Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

25 69 2 3

35 86 1 2
8,021 0,128 0,183

45 107 2 R

55 71 6 1
30,316 1,576 0,183

65 33 3 1
11,352 1,032 0,252

75 4 1 1

85 2 1 -
2,960 1,041 0,370

105 1 - 2
0,931 1,598

Houppiers/Taillis - - R



Département de la Nature et des Foréts

RW/722/2024/3114/11364/2

Lot 2
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- Délai d'exploitation : 15 septembre 2024; - Mise a blanc sur une surface de 0,90 ha; - Débardage par temps sec sur sol

sec et/ou gelé; - Débardage par les cloisonnements ou suivant les directives du service forestier local; - Ce lot est situé
dans le site Natura 2000 BE35027 "Vallée de I'Eau Blanche entre Aublain et Mariembourg". L'abattage des bois de + de
100 cm de circonférence a 1,50 m du sol est suspendu du Ter avril au 30 juin.

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

71

85,508

0,000

85,508

1204

116,831

2,217

PORSONT Antoine, 0476/073640
Triage D'aublain
Couvin Cne

LES REVERS - cpe 9

Vente communale de Couvin
Mardi 19 mars 2024 a 14:00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

2%

Oui

m3

m3

m3

dm?3

cm

ha



Douglas Douglas Pin Noir

Définitive Définitive Définitive
Normal Sec Bordure

Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,061 0,061
65 1 - -
0,194
75 ; } 2
85 5 - -
2,210 0,474
95 5 - 2
105 10 - 1
115 6 - -
18,888 1,555
125 10 1 -
135 9 2 -
145 14 ; )
54,905 4,692
165 1 - -
2,468

Total grumes

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme
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RW/722/2024/3114/11364/3

Lot 3

- Délai d'exploitation : 15 septembre 2024; - Mise a blanc sur une surface de 2 ha; - Débardage par temps sec sur sol sec
et/ou gelé; - Débardage par les cloisonnements ou suivant les directives du service forestier local; - Ce lot est situé dans
le site Natura 2000 BE35027 "Vallée de I'Eau Blanche entre Aublain et Mariembourg". L'abattage des bois de + de 100 cm
de circonférence a 1,50 m du sol est suspendu du 1er avril au 30 juin.

Nombre d'arbres total 126 -
Volume grumes 90,347 m?
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 90,347 | m3
Cube moyen 717 | dm?
Circonférence moyenne 102,698 cm
Surface de coupe 4645 ha
Contact PORSONT Antoine, 0476/073640 = -
Triage Triage D'aublain | -
Propriétaire Couvin Cne | -
Lieu(x)-dit(s) TAILLE FALIGEOTTE - cpe 1, PETIT TIENNE -cpe 4 = -
Vente Vente communale de Couvin | -

Mardi 19 mars 2024 a 14:00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

TVA 2% -

Certification PEFC Oui = -



Pin Noir Pin Sylvestre Pin

Définitive Définitive Définitive

Normal Normal Bordure

Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
35 1 - -
0,042
45 1 1 _
55 1 3 -
0,207 0,577
65 3 7 -
0,561 1,771
75 7 5 1
85 7 5 2
4,900 3,815 0,995
95 13 2 3
105 10 1 2
115 12 1 2
25,364 2,862 4,499
125 13 - -
135 5 1 1
145 10 - 1
32,589 1,257 2,503
155 1 1 -
165 1 - 1
175 - - 1
3,618 1,676 3,111

Total grumes

Houppiers/Taillis - - R




Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/722/2024/3114/11364/4

Lot 4

- Délai d'exploitation : 15 septembre 2024; - Mise a blanc sur une surface de 3 ha; - Débardage par temps sec sur sol sec
et/ou gelé; - Débardage par les cloisonnements ou suivant les directives du service forestier local; - Ce lot est situé dans
le site Natura 2000 BE35027 "Vallée de I'Eau Blanche entre Aublain et Mariembourg". L'abattage des bois de + de 100 cm
de circonférence a 1,50 m du sol est suspendu du 1er avril au 30 juin.

Nombre d'arbres total 687 -
Volume grumes 848,476 | m3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 848,476 @ m?3
Cube moyen 1235  dms
Circonférence moyenne 118,348 cm
Surface de coupe 2,963 | ha
Contact LECOCQ Patrice, 0477/78.15.39 | -
Triage Triage De Frasnes | --
Propriétaire Couvin Cne | -
Lieu(x)-dit(s) MONT DE FRASNES -cpe 3 | -
Vente Vente communale de Couvin | -

Mardi 19 mars 2024 a 14:00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

TVA 2% -

Certification PEFC Oui = -



45

55

65

75

85

95
105

115

125
135

145

155
165

175

185

195

205
215
235

245

Total grumes

Houppiers/Taillis

Pin Noir
Définitive
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

0,086

1,206

0,948
11
16
13,020
27
34
48
95,699
64
78
78
322,294
58
40
23
264,245

12

53,058

40,750

Pin Noir
Définitive
Sec

Normal

Nbre

Vol.(m3)

1,612

Epicéa

Définitive
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

4
0,260
6
14
3,482
24
6,840
21
11
14,674
9
3
1
10,126
1
1,611

Epicéa
Définitive
Scolyté Sec Rx

Normal

Nbre

Vol.(m3)

0,285

1,372

0,726




Pin Sylvestre Chéne Feuillus Divers

Définitive Définitive Définitive

Normal Normal Normal

Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
45 - 1 7
55 2 7 8
0,278 1,057 1,700
65 5 7 8
1,050 1,407 1,680
75 1 2 -
85 4 3 2
95 - 1 -
1,966 2,100 0,740
95 2 - -
105 3 - -
115 1 - -
4,204

Total grumes 18 7,498 21 4564 25 4,120

Houppiers/Taillis - - R



Département de la Nature et des Foréts

RW/722/2024/3114/11364/5

Lot 5
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- Délai d'exploitation : 15 septembre 2024; - Mise a blanc sur une surface de 3,40 ha; - Débardage par temps sec sur sol

sec et/ou gelé; - Débardage par les cloisonnements ou suivant les directives du service forestier local; - L'abattage des

bois de + de 100 cm de circonférence a 1,50 m du sol est suspendu du Ter avril au 30 juin.

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

560

726,313

0,000

726,313

1297

126,375

8,472

LECOCQ Patrice, 0477/78.15.39
Triage De Frasnes
Couvin Cne

RY D'AINE - cpe 11

Vente communale de Couvin
Mardi 19 mars 2024 a 14:.00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

2%

Oui
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Pin Noir d'Autriche
Définitive
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)

0,237
75 -
85 6
3,216
95 34
105 54
115 90
160,322
125 109
135 88
145 57
356,017
155 34
165 11
175 15
131,279
185 7
195 2
26,200
205 1
215 1
245 1
12,633
Total grumes 511 689,904

Houppiers/Taillis -

Pin Noir d'Autriche

Définitive

Pin Sylvestre

Définitive
Sec Normal

Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

- 1
- 7
3,658
- 10
1 8
- 5
0,806 16,058
2 8
1 1
3,878 9,250
4 4,684 | 40 28,966

Pin Sylvestre

Définitive
Sec

Normal

Nbre

5

Vol.(m3)

1,303

1,456

2,759



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/722/2024/3114/11364/6

Lot 6

- Délai d'exploitation : 31 juillet 2024, sans prorogation possible; - Débardage par temps sec sur sol sec et/ou gelé; -
Débardage par les cloisonnements ou suivant les directives du service forestier local.

Nombre d'arbres total 443 | -
Volume grumes 226,463 | m?3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 226,463 | m?3
Cube moyen 511 | dm3
Circonférence moyenne 75113  cm
Surface de coupe 12,736 | ha
Contact LECOCAQ Patrice, 0477/78.15.39 = -
Triage Triage De Frasnes = -
Propriétaire Couvin Cne | -
Lieu(x)-dit(s) 2E TAILLE DES MARAIS-cpe 12 -
Vente Vente communale de Couvin | -

Mardi 19 mars 2024 a 14:00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Cat.(cm)

45

55

65

75

85

95
105

115

125
135

145

Total grumes

Epicéa

Amélioration
Normal

Normal

Nbre

39

38

75

61

51

26

18

Vol.(m3)

0,627

13,044

25,125

59,346

44,836

142,978

Epicéa
Amélioration
Scolyté Sec Rx

Normal

Nbre Vol.(m3)

4
2
0,928
6
2,010
8
11
10,495
13
7
18,092
1
1
3,068

Epicéa
Amélioration
Scolyté Vert Rx

Normal

Nbre Vol.(m3)

1

1
0,340

3
1,005

8

8
8,608

9

6

2
16,000

2

1
4,450

Epicéa
Amélioration
Déraciné

Normal

Nbre Vol.(m3)

10
3
6,357
8
3
2
12,132

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/722/2024/3114/11364/7

Lot 7/

- Délai d'exploitation : 31 décembre 2025, sans prorogation possible; - Débardage par temps sec sur sol sec et/ou gelé; -
Débardage par les cloisonnements ou suivant les directives du service forestier local.

Nombre d'arbres total 793 | -
Volume grumes 51,336 m?3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 51,336 m?3
Cube moyen 65 dm?
Circonférence moyenne 35,908 | cm
Surface de coupe 3,607  ha
Contact LECOCAQ Patrice, 0477/78.15.39 = -
Triage Triage De Frasnes = -
Propriétaire Couvin Cne | -
Lieu(x)-dit(s) 1E TAILLE DES MARAIS -cpe 6 | -
Vente Vente communale de Couvin | -

Mardi 19 mars 2024 a 14:00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Epicéa Epicéa Pin Sylvestre Feuillus Divers

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Sec Normal Normal
Normal Normal Normal Normal
Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
25 292 14 - 11
35 213 13 - -
17,287 0,971 0,231
45 137 18 - 1
55 49 11 - -
20,277 3,353 0,094
65 23 2 - 1
5,451 0,474 0,220
75 2 3 1 -
85 1 - - -
1,128 0,993 0,312
95 - - 1 -
0,545

Total grumes 44,143

Houppiers/Taillis - - - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/722/2024/3114/11364/8

Lot 8

- Délai d'exploitation : 31 juillet 2024, sans prorogation possible; - Débardage par temps sec sur sol sec et/ou gelé; -
Débardage par les cloisonnements ou suivant les directives du service forestier local.

Nombre d'arbres total 70 | -
Volume grumes 34513 | m?
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 34,513 | m3
Cube moyen 493 | dm?
Circonférence moyenne 85,571 | cm
Surface de coupe 1,506  ha
Contact LECOCAQ Patrice, 0477/78.15.39 = -
Triage Triage De Frasnes = -
Propriétaire Couvin Cne | -
Lieu(x)-dit(s) 1E TAILLE DES MARAIS -cpe 6 | -
Vente Vente communale de Couvin | -

Mardi 19 mars 2024 a 14:00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Pin Sylvestre

Amélioration
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre

Vol.(m3)

Pin Sylvestre
Amélioration
Sec

Normal

Nbre Vol.(m?3)

75 10
85 17
95 8
105 3
115 1
Total grumes 41

Houppiers/Taillis -

0,492

11,617

8,025

20,134

1,230
6
8

5,934
4
5
1

7,215
29 14,379



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/722/2024/3114/11364/9

Lot 9

- Délai d'exploitation : 15 septembre 2024; - Mise a blanc sur une surface de 6 ha; - Débardage par temps sec sur sol sec
et/ou gelé; - Ce lot est situé dans le site Natura 2000 BE35030 "La Calestienne entre Frasnes et Doische". L'abattage des
bois de + de 100 cm de circonférence a 1,50 m du sol est suspendu du Ter avril au 30 juin.

Nombre d'arbres total 675 | -
Volume grumes 907,880 | m3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 907,880 m?3
Cube moyen 1345  dms
Circonférence moyenne 126,556 cm
Surface de coupe 24,507 | ha
Contact RENARD Guy, 0477/78.15.04 | -
Triage Triage De Petigny = -
Propriétaire Couvin Cne @ -
Lieu(x)-dit(s) TIENNE DU LION -cpe3 -
Vente Vente communale de Couvin | -

Mardi 19 mars 2024 a 14:.00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

TVA 2% -

Certification PEFC Oui = -



Pin Noir
Définitive
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)

55 8
1,168
65 11
2,338
75 21
85 41
25,152
95 67
105 74
115 70
170,448
125 76
135 80
145 76
336,160
155 45
165 39
175 25
243,166
185 22
195 10
97,432
205 8
215 1
32,016
Total grumes 675 907,880

Houppiers/Taillis -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme
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RW/722/2024/3114/11364/10

Lot 10

- Délai d'exploitation : 15 septembre 2024; - Exploitation uniquement via les lignes d'exploitation; - Débardage par temps
sec sur sol sec et/ou gelé.

Nombre d'arbres total 246 | -
Volume grumes 211,967 | m3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 211,967 m?3
Cube moyen 862 dm?
Circonférence moyenne 100,163 cm
Surface de coupe 1,761 | ha
Contact RENARD Guy, 0477/78.15.04 | -
Triage Triage De Petigny = -
Propriétaire Couvin Cne | -
Lieu(x)-dit(s) TAILLE DU COMMIS -cpe 9 | -
Vente Vente communale de Couvin | -

Mardi 19 mars 2024 a 14:00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

TVA 2% | -

Certification PEFC Oui -



Cat.(cm)

75

85

95
105

115

125

135

145

165

Total grumes

Houppiers/Taillis

Epicéa

Amélioration
Normal

Normal

Nbre

10

40

56

55

32

10

Vol.(m3)

27,580

129,013

25,844

Epicéa
Ameélioration
Scolyté Sec Rx

Normal

Nbre

11

Vol.(m3)

0,285

6,352

17,645

2,732

Douglas
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

2,516

1 2,516
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Lot 11
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- Délai d'exploitation : 31 décembre 2025, sans prorogation possible; - Mise a blanc sur une surface totale de 3,25 ha.

Nombre d'arbres total

Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen

Circonférence moyenne

Surface de coupe
Contact

Triage
Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

2215

1678,486

0,000

1 678,486

758

87,786

3,849

DE SCHRYVER Eddy, 0477/88.33.93
Triage De Couvin

Couvin Cne

TAILLE MATHURIN - cpe 7

Vente communale de Couvin
Mardi 19 mars 2024 a 14:00
Administration communale, avenue de la Libération, 2 - 5660 COUVIN

2%

Oui

m3

m3

m3

dm?3

cm

ha



Epicéa Epicéa Epicéa

Définitive Sanitaire Sanitaire

Normal Scolyté Vert Rx Normal

Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)
45 - 4 -
55 78 26 -
16,848 5,748
65 158 78 22
52,930 25,350 6,556
75 257 138 26
85 347 124 29
369,267 140,060 28,638
95 289 70 30
105 180 58 21
115 133 35 14
630,760 173,088 61,175
125 54 7 8
135 17 3 3
145 4 R 1
130,480 17,082 17,363
165 1 - -
3,141

Houppiers/Taillis - - -




